- 1 -

令和４年３月２４日開催の新庄インターチェンジ付近道の駅検討会会議録

日 時 令和４年３月２４日

午後１時～２時

場 所 新庄市民プラザ

３階 小ホール

出席委員

新庄市長 山尾 順紀  金山町長 佐藤 英司  最上町長 髙橋 重美

舟形町長 森 富広  真室川町長 新田 隆治  大蔵村長 加藤 正美

戸沢村長 渡部 秀勝  鮭川村長 元木洋介（代理副村長 高橋浩也）

新庄商工会議所会頭 柿﨑 力治朗

もがみ北部商工会会長 髙橋 智之（代理長沢事務局長）

もがみ南部商工会会長 佐藤 隆（代理鈴木事務局長）

国土交通省東北地方整備局 山形河川国道事務所長 橋本 裕樹

山形県県土整備部長 前内 永敏  山形県最上総合支庁長 加藤 亮

１．開会

２．経過説明

３．協議

【協議事項１ 設置要綱（案）について】

 原案のとおり、可決。

【協議事項２ 役員の選出について】

会長：新庄市長 山尾 順紀

副会長：戸沢村長 渡部 秀勝  新庄商工会議所会頭 柿﨑 力治朗

【協議事項３ 今後の検討の方向性と進め方について】

資料に基づき、事務局説明。

 各委員から意見聴取。

４．その他

  なし